
252
DOM/ES - Edição Nº2.640

segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº S011/2024
PROCESSO Nº. 34.730/2024

ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.09.0011
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de 
Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna público 
que foi instaurado Procedimento de Contratação na 
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº S011/2024, 
que tem como objeto a     Aquisição de aparelhos 
de ar condicionado, visando atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Início de Envio das Propostas: das 08h do dia 
11/11/2024 às 08h59 do dia 15/11/2024.
FASE DE LANCES: 09h às 10h do dia 15/11/2024
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 08 de novembro de 2024.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1431349

Errata

- ERRATA -
TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Inexigibilidade de Licitação nº ID 
2024.009E0600003.10.0001”
PROC. Nº 34.491/2024
Na publicação do dia 08/11/2024, edição nº 2.639, 
protocolo nº Protocolo 1430616, referentes a 
Inexigibilidade de Licitação em Epígrafe,
Onde lê-se:
“Contratação de empresa para prestação de 
serviço técnico de Consultoria e Assessoria para 
aprimoramento da gestão estratégica, inovação 
e transformação digital no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Aracruz”
Leia-se:
“Contratação de Serviço Técnico em Assessoria para 
o aprimoramento da gestão estratégica, inovação 
e transformação digital no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Aracruz”

GIUSEPPE COUTINHO SILVEIRA
Secretário M. Planejamento, Orçamento e Gestão

Decreto nº 39.014, de 01/01/2021
Protocolo 1431352

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0079/2024

Processo nº 011765/2024
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com sede a Rua 
Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, Centro Barra de 
São Estado do Espírito Santo - CEP -29.800-000, torna 
público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra em andamento processo administrativo que 
tem por objeto Contratação de Empresa especializada 
na prestação de serviço de fornecimento, instalação, 
manutenção e retirada de objetos e enfeites natalinos 
diversos, no município de Barra de São Francisco/
ES. Visando atender o disposto no §3º do art. 75 
da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br até às 16:00 horas do dia 13 de 
novembro de 2024.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 59.500 
(cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Barra de São Francisco -ES, 08 de novembro de 
2024.

GUILHERME SILVA FERNANDES.
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

e Geração de Emprego.
Protocolo 1430849

Brejetuba

Dispensa de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o 
n. 01.612.674/0001-00, torna público que no dia 14 de 
novembro de 2024 às 09:00 horas, realizará o Processo 
licitatório nº 083/2024 - Dispensa nº 037/2024 cujo 
objeto é a  contratação de empresa especializada na 
prestação de manutenção e fornecimento de peças de 
maquinas pesadas da responsabilidade da secretaria 
de obras e serviços urbanos (motoniveladora 
new holland 140b, motoniveladora case 845b, 
retroescavadeira XCMG placa sfw5b82, caçamba 
ATRON 2729, novo gol 1.6) e de responsabilidade 
da secretaria de agricultura (retroescavadeira JCB, 
carregadeira case e escavadeira volvo), nos termos 
da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. atendendo a todas 
as secretarias da prefeitura municipal de Brejetuba/
es. Esclarecimentos ou pedidos de informações 
podem ser feitos através do fone (27) 3733.1224 
ou, ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.
es.gov.br ou através do site www.brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2024.015E0700001.09.0031 Raí Silva 
Badaró - Agente de Contratação.

Protocolo 1431337


